
  

SUPERINTENDENCIA 
4 DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.09.M.DIC. a SOLUCION No.09 0007 

ABOG. JOFFRE RODRIGUEZ RIZZO 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de reforma del estatuto de la compañía 
PROMINE CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Sexto del cantón 
Machala, el 9 de diciembre del 2008, juntamente con la solicitud para 
su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No.SC.IM.UJ.2009.012 de 19 
de enero de 2009, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones No. ADM- 
08243 de 14 de julio del 2008; y, ADM-08258 de 18 de julio del 2008. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la 
compañía PROMINE CIA. LTDA., de conformidad con los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique por una vez en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Machala. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón 
Machala, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 

que se aprueba y de la de constitución, del contenido de la presente 
Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Machala, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota 

de tal inscripción al margen de la constitución y siente en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Machala, 

  

Lilian / Julia 

Exp. 39.873 
2009. enero.16 

  

  

  

 



  

  RAZÓN: Siento como tal que he dado cumplimiento a lo estipulado en el Artículo Segundo de la 

  Resolución número 09 — M-— DIC — 0007. 

Machala, a 27 de Enero del 2009 

  

  

ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 
NOTARIO PUBLICO SEXTO 
MACHALA - EL ORO - EGUADOR 

CERTIFICO: Que la presente Resolución queda inscrita en 

el Registro Mercantil con el No. 75 y anotada en el 

Repertorio bajo el No. 155. -X-X-E=X-X-X-X XX XXX XXX 

Machala, a 28 de Enero del 2.009 

ES ABG. CARLOS MIGUEL FDO Eb y A 

REGISTRO MERCANTIL DEL 
CANTON MACHALA 

        

 



  

  

My) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

— 

CERTIFICO QUE EN EL DIARIO OPINION DE LA CIUDAD DE MACHALA, 
EN SU EDICION CORRESPONDIENTE AL DIA VIERNES 23 DE ENERO 
DEL 2009. SE HA PUBLICADO EL EXTRACTO DE LA ESCRITURA 
PÚBLICA DE REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA PROMINE 
CIA. LTDA.. CON LA RESPECTIVA RAZON DE SU APROBACION. 

Machala, 23 de enero de 2009 

  

SECRETA ¡A DE LA INTENDENCIA DE 
COMPAÑIAS DE MACHALA 

Paola



  

    

  

Mie 
Eneró de:2009' 

Arordar rana rprrde rason rrerarcrrcropo 

A ON 

Año 17.: on 6329 

  

" ifllados. asi 
Sociedad Interaíñericaná de Prensa 

  

  

  

  

La ejecución de actividade 

refinación y cómerei 

  
O SeGÚU 0h 

añía tend ol 

  

cuálquiéra de Isus fases; “prospecólón, . 
exploración, -explétación, :benefició, fundición, 

ción, actividades que 
lás realizará “de contomildad” con” la leys; b) 
comprar y veMdetmáterl prir 

  

prima; maquinarias, 
accesorios, insúmos, hetrafñiéntas y vehículos 
para cumplir cón' su objeto Yi due sé le podrá 
adquirir dent 0, fuera del país; la venta y 

distribició Os nismos en el tefritorió nacio- 
nal... « * : 

  

  

      

Ñ Machala, 19 de enéfo de 2009 

Abg. Joffré Rodríguez Rizzo 
INTENDENTÉ DE COMPAÑIAS 

DEMACHALA   
  

3 
1 

A 
1 

l 

          

   

     

  

    

 



  

  
TELEFAX:  2960-885 

notaria0Beo.ecuáa.neLec. 

REFORMA DE ESTATUTO DE LA 

COMPAÑÍA PROMINE CIA. LTDA..- 

CUANTIA: INDETERMINADO 
o mosca " 

, . 

4 En la ciudad Je Machala, Capital de la Provincia de I'l Oro /hepública 

Le día nueve de Diciembre del año dos mil ocho, ante 

  

s del Ecuador, 

6 mi, ABOGADO LUIS ZAMBRANO LARREA, NOTARIO SEXTO DEL 

7 CANTON MACHALA, comparece, el señor Ing. George Mauricio Pastor 

$  Blacio, en su calidad de Gerente General de la Compañía PROMINE 

  

  

    

9 CIA. LTDA., conforme al nombramiento y al Acta de Junta General 

10. Universal de Socios celebrada el tres de Diciembre de dos mil ocho, los 
  

11 mismos que se adjuntan a la presente como documentos habilitantes. 

1 El compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, residente en esta 

13 ciudad, legalmente capaz, a quien de conocer en este acto doy fe y me 

pa
 

>
 presenta para que eleve a Escritura Pública, la Minuta que a 

continuación se detalla así: SEÑOR NOTARIO: En el Registro de e
 Ah 

  

: a 16 Escrituras Públicas a su cargo, dígnese insertar una de Reforma de 

00 s 87 Estatuto de la Compañia PROMINE CIA. LTDA., de acuerdo a las 

E 7 ¿8 siguientes cláusulas: PRIMERA: COMPARECIENTE: A la celebración 

. Dd » .19 de la presente escritura, comparece el señor Ing. George Mauricio 

, E 5 s20 Pastor Blacio, en su calidad de Gerente General de la Compañía 

: 5 Z 21 PROMINE CIA. LTDA., conforme justifica con la copia del 

A 22 nombramiento que acompaña, quien se encuentra debidamente 

23 autorizado para el otorgamiento de esta escritura por la Junta General 

24 Universal de Socios de la compañía, celebrada el dia tres de Diciembre 

25 del dos mil ocho, a las diez horas, según consta de la copia certificada 

26 del acta que se adjunta.- El compareciente declara su voluntad de 

27. Incluir en el Articulo Segundo El Literal ij Realizar, Estudio, Ejecución 

28 de Proyectos, Asesoramiento, Planificación, construcción y 

JIM.M.P 1



=
 

d
e
 

L
A
R
R
E
D
 

av
d 

el
en
a 

SE
XT
A 

E 

  

ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 
NOTARIO - SEXTO TELEFAX: 2960-885 

A MACHALA-= ELORO-— ECUADOR notaraó0eo.ecua.net.ec. 

1 comercialización de planes habitacionales, de vivienda, edificaciones, 

2 urbanizaciones, ciudadelas, lotizaciones, construcción en vías, 

carreteras, puentes, canales, drenajes, y la construcción de obras   
civiles en todas sus fases, y la exportación, importación, fabricación, 

5 compra venta, alquiler, comercialización, montaje y ensamblaje de 

6 Maquinarias: nuevas, usadas O rematadas, a fines para la 

7 construcción, ya sean estas  guinchas, grúas, montacargas, 

8  retroexcavadora, tractores, etc., y todo tipo de maquinaria en general 

9 que tenga relación con el objeto social de la compañía, a más de esto el 

_
 

o
 alquiler de maquinarias que tengan relación con la transportación y 

_— pai
n comercialización de materiales pétreos ya sean de canteras 0 minas, y 

REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA de acuerdo al presente 

instrumento.- SEGUNDA ANTECEDENTES: Uno: La Compañía 

$ia PROMINE CIA. LTDA., se constituyo mediante escritura pública 

pe
 

to
 

mo
 

6
 

as celebrada el veinticuatro de Mayo del año dos mil cinco, ante el señor 
  

“6 Abogado Luis Zambrano Larrea Notario Sexto del Cantón Machala, e 

37 inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón Machala, bajo el 

= de número quinientos seis y, anotada en el repertorio bajo el número 
Fons 

19 novecientos cincuenta y nueve, de fecha siete de Junio del dos mil 

An
. 

LU
IS
 
ZA
MÍ
A 

  

20 cinco, conjuntamente con la Resolución Aprobatoria de la Intendencia 

21 de Compañías de Machala con el número cero cinco. M. DIC. cero cero 

22 Cero cero uno cuatro nueve, de fecha seis de Junio del dos mil cinco. 

23 Dos: La Junta General de Socios de la compañía, celebrada con 

24 carácter universal el día tres de Diciembre del dos mil ocho, con el voto 

25 unánime del capital social pagado resolvió cambiar el articulo segundo 

26 del capitulo primero del estatuto de la compañía, dicha reforma será en 

27 incluir en el artículo segundo el literal i) Realizar, Estudio, Ejecución de 

28 Proyectos, Asesoramiento, Planificación, construcción y 

IMMP 2  



  
( 

A
f
,
 

An
. 

LU
IS
 
ZA
 

N
O
 
L
A
R
A
.
 

HO
TA
Ri
d 

vi
r 

ta
s 

SE
XT
O 

F
A
A
 

- 
ED

 
Ei

ne
 

e
 
A
R
 

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

L.Z.L. 
ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA =dos- 

NOTARIO - SEXTO TELEFAX:  —2960-885 

MACHALA-— ELORO- ECUADOR notariabeo.ecua.net.ec. 

comercialización de planes habitacionales, de vivienda, edificaciones, 

urbanizaciones, ciudadelas,  lotizaciones, construcción en vias, 

carreteras, puentes, canales, drenajes, y la construcción de obras 

civiles en todas sus fases, y la exportación, importación, fabricación, 

compra venta, alquiler, comercialización, montaje y ensamblaje de 

Maquinarias: nuevas, usadas o rematadas, a fines para la 

construcción, ya sean estas pguinchas, grúas, montacargas, 

retroexcavadora, tractores, etc., y todo tipo de maquinaria en general 

gue tenga relación con el objeto social de la compañía, a más de esto el 

alquiler de maquinarias que tengan relación con la transportación y 

comercialización de materiales pétreos ya sean de canteras o minas, e 

introducir las consecuentes reformas del Estatuto, conforme consta del 

acta que se agrega. TERCERA.- EN EL ARTICULO SEGUNDO 

INCLUIR EL LITERAL 1, Y REFORMAR EL ESTATUTO: El otorgante 

declara su voluntad de incluir en el artículo segundo el literal I 

conforme a lo resuelto por la Junta General Universal de Socios 

relerida en antecedentes, y en referencia se reforma el artículo segundo 

del Estatuto, en el que se incluirá el literal 1, el que dirá: ARTICULO 

SEGUNDO OBJETO SOCIAL.- La compañía tendrá como objeto: a) La 

ejecución de actividades mineras en cualquiera de sus fases: 

prospección, exploración, explotación, beneficio, fundición, refinación y 

comercialización, actividades que las realizará de conformidad con la 

Ley; b) Comprar y vender materia prima, maquinarias, accesorios, 

insumos, herramientas y vehículos para cumplir con su objeto y que se 

lo podrá adquirir dentro o fuera del país, la venta y distribución de los 

mismos en el territorio nacional; c) También podrá adquirir bienes, 

muebles, inmuebles y predios para cumplir con su fin; d) A la 

importación, instalación y funcionamiento de plantas que le posibiliten 

IMMP : 3 

 



  

R 

A 
Ab
. 

LU
IS
 

ea
r 

O 
L
A
R
A
S
A
O
 

10 

11 

12 

13 

:0 
SE
XT
A 

o
m
e
 

y. 

. a tr
 

R
a
 
O
M
A
L
A
 

> 
EE
 

b i u
m
 dl 

ue
 ad 

pa
” 

a
 

N $ 
Nm —
 

Mm N
 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

L.Z.L. 
ABG., LUIS ZAMBRANO LARREA 
NOTARIO - SEXTO TELEFAX: 2960-885 
MACHALA— ELORO- ECUADOR notanabBeo.ecua.nef.ec, 

cumplir con sus actividades; e) A la comercialización, industrialización, 

exportación e importación de todo tipo de minerales metálicos y no 

metálicos y de insumos químicos para la minería; f) A la trituración, 

molienda, concentración, procesamiento u otro tratamiento de material 

aurifero (cuarzo), así como de ciertas tierras, rocas y minerales 

metaliferos y no metaliferos relacionados o no con la explotación de 

minas y canteras; g) A la importación, exportación, compra, venta y 

distribución de oro, plata, hierro, acero, níquel, cobre y aluminio, en 

bruto chatarra, lingotes, tochos, palanquillas, perfiles, chapas, caños, 

laminas, estructura, alambres, tubos, planchas, tiras o en productos 

elaborados y caideras; h) A la fabricación de productos de minerales no 

metalíferos diversos, tales como los de hormigón, estuco, mortero y 

yeso, incluyendo mosaicos calcáreos y graníticos, prefabricados de 

mortero y hormigón y también hormigón preparado fresco, productos 

de piedra tallada obtenidos o no de la explotación de minas y canteras, 

productos de granitos, productos de abesto y todos los demás 

productos de minerales no metalíferos; i) Realizar, Estudio, Ejecución 

de Proyectos, Asesoramiento, Planificación, construcción y 

comercialización de planes habitacionales, de vivienda, edificaciones, 

urbanizaciones, ciudadelas, lotizaciones, construcción en vías, 

carreteras, puentes, canales, drenajes, y la construcción de obras 

civiles en todas sus fases, y la exportación, importación, fabricación, 

compra venta, alquiler, comercialización, montaje y ensamblaje de 

Maquinarias: nuevas, usadas o rematadas, a fines para la 

construcción, ya sean estas guinchas, grúas, montacargas, 

retroexcavadora, tractores, etc., y todo tipo de maquinaria en general 

que tenga relación con el objeto social de la compañía, a más de esto el 

alquiler de maquinarias que tengan relación con la transportación y 

IMMP 4 

  

  

 



  

Mi lachala 0 de Marzo del 23005 

Ingeniero en Minas 
GEORGE PASTOR BLACIO 
Candad - 

Y 

De mis conaidereciones. 

Ciumpleme parheipar a usted/ue la conte General de Accionistas de la compañia 
PROMINE CIA LTDA. Keunida hoy. resolvió elegirle y nombrarle para que Y 

desempeñe el cargo de Gerente General, por cp periodo estatuario de cinco años, 

sy condición de Gerente General ue (á tendrá la re presentación Legal, Judicial y 
irsjudicial de la misma. 

1 Ex 
Ex 

  

PROMIVE CIA. LTDA. Fue constituida mediante escritura pública autorizada el 14 de 
Tulio del 2005, ante el Notario Sexto del Cantón Machala, Abogado Luiz Zambrano 

Larrea, aprobada por la Superintendencia de Compañias mediante resolución Mo- 05-M- 
DIC 02102 de fecha 16 de Agosto del 2005 e inscrita en el Registro Mercantil con el 
No- 89 y anotada en el repertorio bajo el No- 297, el 08 £ e Febrero del 2006 

Usted se dignara hacer constar su aceptacion al pie de la presente 
Con sentunientos de consideración 
Atentamente. 

    - 04 LS 5) hs JA , 

Y O TAEN L PASTOR BLACIO 
5. “PRONIE CIA. LTDA. 

E 
do 
Ds 

$ 

me confiere segon el nombramiento precedente 
i 

x 

u z pe. 4 mos PE PUTA 

E ¿cépto el cargo de Gerente General de la Compañia PROMINE CIA. LIDA., que se 
1 : 
Le 

x Machala 02 de Marzo del 2006 

   2 DE LA COMPAÑÍA 
ING. GEORGE PASTOR BLACIO 
PROMIVE (44. LIDA 

  
Len”



  

NO
 
L
A
R
A
K
S
 

A 

rU
sc
iv
O 

SE
X 

po
. 
1
0
5
 
2
d
 

18,
 

M
A
O
M
A
L
A
 

- E
L 

O
M
 

NO
TA
RI
O 

FICO: Que el 

Registro 

Repertori 

presente 

Mercantil con 

io bajo el No. 

Machala 

  

Nombramiento 

el No. 168 

queda 

Y 

inscrito en el 

anotado en el 

B19. XA XXXIX TXTXTXA XXXIX XRX 

, a 8 de 

  

O MERCANFIL-DEL: 
CANTÓN MACHALA 

NOTARIO 

Marzo 

SEXTO MACHALA 

DOY Fé QUE LA COPIA FOTOSTATICA 

QUE ANTECENú ES IGUAL A SU ORIGINAL. 

- 2006 Va ! Mn 

Machala, 2 de 

AL 

  

de 

NOJARÍÓ PUBLICO SEXTO 

E AS «HL Ce 

AAA 
y FE: QUE LA 

out ANTECEDE Es 1G 

SEXTO MACH a 

COPIA FOT OSTATICA 

del 2.006 

UAL A SU ORIGINAL. 

d yA DIC 2004 de... 
Raclala, __ 

e 

  

BOTAÑIO pubstuo SEXTS      
MACMALA - NL Om 

  

  

 



  

  

  

3 

Ah
. 

LU
IS
 

Z M
I
G
O
 
LA
RA
X:
 

N
O
 

Ku
 

h
e
a
c
i
s
d
 

S
E
X
T
A
 

M
A
C
K
A
L
A
 

-
 
D
L
 
O
M
 

=cuatro- ne 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL 
DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 

  
PROMINE CIA. LTDA. 

Diciembre 3 del 2.008 

En la ciudad de Machata,/ hoy tres de Diciembre de
l dos mil ocho, a tas 

  

diez horas, en el local de la cempañía, esto es en las calles Olmedo y 23 de 

abril esq. Edificio Pastor, Se refnen la lunta General Universal de la 

compañía PROMINE CIA. LTDA con ta concurrencia de sus socios 

señores Ing. En Minas GEORGE MAURICIO PASTOR BLAcio, propietario 

úe (160) participaciones por tE valor de un dólar cada una, el señor socio 

ABS. JORN LAUTARO PASTOR BLACIO, propietario de (120) participaciones 

por un valor de un úélar caúa una, el socio señor IMG. EN MINAS ANDRES 

  

  

HMÁRIO LEON CARRION, propletario de (80) 3 participaciones por un valor 

de un délar cada una; Y el socia señor INS. CIVIL. ANGEL HERMEL 

LOAYZA SALAZAR, propietario de (40) participaciones por un valor de un 

dúter cada una, quienes representan el dien por cientos del Capitat Social 
suscrito, y el capital pagado que asciende 2 la suma de 

CGATROCIENTOS  00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 1 3 DE 

NORTEAMERICA (US. $ 400), acordando por unanimidad de votos del 

Capital Sociai pagado concurrente, constituirse en junta General Untversal 

úé conformidad a lo establecido en el Art. 238 de la Ley de Compañías, cont 

igual unanimidad acuerdan tratar come único orden del día el siguiente: 

Uno.-) REFORMAR EL ESTATUTO EN LO CONCERNIENTE AL OBJETO 

SOCIAL DELA COMPAÑÍA PROMINE CIA. LTDA. El MISMO QUE 
SE ENCUENTRA ENUMERADO EN EL ARTICULO SEGUNDO DEL 

CAPITULO PRIMERO DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA, DICHA 
REFORMA SERA EN INLCUIR EN El ARTICULO SEGUNDO EL 

LEFERAL. 6) Realizar, Estudio, Ejecución de Proyectos, Asesoramiento, 
Bianilicación, construcción y comercialización de planes habitacionales, de 

vivienda, — edificaciones, — urbanizaciones,  ciudadelas, — lotizaciones, 

construcción en vías, carreteras, puentes, canales, drenajes, y la 

construcción de obras civiles en todas sus fases, y Lá exportación, 

importación, fabricación, compra venta, alquiler, comercialización, montaje 

y.ensamblaje de Maquinarias: nuevas, usadas o rematadas, a fines para la 

construcción, ya sean estas guínehas, grúas, montacargas, 

“secexzcavadora, tractores, etc., Y toda tipa de maquinaria en general 

   



  

que teng relación con el objeto social de la compañía, a más de esto el 

  

Smecafaacón de meters péteos ya sean de canteros o mias 

Preside ta Junta el Presidente, señor ABG. JOHA LAUTARO PASTOR 

BLACIO, y actúa como secretario de la misma el GERENTE GENERAL 

señor Ing. En Minas GEORGE MAURICIO PASTOR BLACIO, el señor 

Presidente dela Compoñla declara instalada la JUNTA y dispone que 

se úe curso al úrico punto del orden del día fnanilestando que es deseo de 
reformar los estatutos Compañía, tal como se encuentra especificado en el 

Úriico punto del orden del día, iuego de las debidas deliberación del asunto 

gor _unantmicad de votos del capital sociat pagado y presente ta hmta 

    

  

  

  

Seneral De Socios RESUELVE: Uno: Reforma el estatuto de la compañía, 

incinyendo en el ARFICULO — SEGUNDO DEL CAPITULO PRIMERO DEL 

ESTRIUTO DE LA COMPAÑÍA. EL LITERAL 1), Realizar, Estudio, Ejecución 

de Proyectos, Asesoramiento, Planificación, construcción y comercialización 

úe planes habitacionales, de vivienda, edificaciones, urbanizaciones, 

Giudadelas, lotizaciones, construcción en vías, carreteras, puentes, canales, 

drenajes, y la — construcción de obras civiles en todas sus fases, y La 

exportación, — importación, — fabricación, compra vemta, alquiler, 

comercialización, montaje y ensamblaje de Maquinarias: nuevas, Usadas O 

rematadas, a fines para la construcción, ya sean estas guinchas, grúas, 

riuntacargas, felroexcavadora, tractores, etc, y todo tipo de maguinaria 

en general que tengo relación con el objeto social de lo compañia., O más 

de esto el alquiler de maquinañas que tengan relación con la 

transportación y comercialización de materiales pétreos ya sean de 

carteras O minas. Dos como comsecuendia de dicho camóto se tnchuirá 

«+ tterál t en el ARTICULO — SEGUNDO EL CAPIRULO PRIMERO DEL 

ESTATUTO el mismo que dirá: ARTICULO SEGUNDO OBJETO SOCIAL.- 

La compañía tendrá como objeto: 4) La ejecución de actividades mineras 

en cualquiera de sus fases: prospección, exploración, explotación, 

beneficio, fundición, refinación y lización, actividades que las 

realizara de conformidad con ta teyg/o) comprar y vender materia prima, 

fiáquinarñas, acoesoños, 1Nsurmos, herramientas y veñiculos para cumplir 

tur su objeto y que se lo podtá adauirir dentro o fuera gel país, fa venta 

y distribución de los mismos en el territorio nacional ly También podrá 

    

 



  

  

“As
. 

LU
IS
 

G
R
O
 
LA
RA
, 

: 
3 

SE
XT
O 

E 
E
 

O
n
e
 

-“cinco- 

adquirir bienes, muebles, inmuebles y predios para cumplir con su fin; d) 

Ala importación, instalación y honcionamienta de plantas que le posibiliten 

cumplir con sus acfividades; e) A la comercialización, industialización, 

exportación e importación de todo tipo de miner - tretálicos Y na 

metálicos y de insumos químicos para la mineríayP) A la trituración, 

molienda, concentración, procesamiento u otro tratamiento de material 

aurifero Y cuarzo), asi como de ciertas tierras, rocas Y minerales 

metallferos y no metaliferos relacionados o no con la explotación de minas 

y canterasy/a) Á la importación, explotación, compra, venta y distribución 

de oro, plata, hierro, acero, niquef, cobre y aluminio, en bruta chatarra, 

fingotes, tochos, paíanquilias, perfiles, chapas, caños, teminas, estructuras, 

alambres, tubos, olancias, tiras o en productos elaborados y calderas; A) 

Ala fabricación de productos de minerales no metoliferos diversos, tales. 

coríó les de hormigón, estuca, martera y yeso, inciuyenda masaicos 

calcáreos y graníticas, prefabricados de montero y hormigón y también 
hormigón preparado Tresco, productos de piedra tallada obtenidos a na de 

la explotación de minas y canteras, productos de granitos, productes de 

dhesto y todos los demás productos de minerales no metaiferos; 1) 

Realizar, Estudia, Ejecución de Proyectos, Asesoramiento, Planificación, 

edificaciones, vrbanizaciones, cudadejas, Jotizaciones, construcción en 

vids, carreteras, puentes, canates, drenajes, y E construcción de obres 

civiles. en todas sus fases, y- La exportación, importación, fabricación, 

compra venta, alquiler, comercialización, monteje y ensamblaje de 

Waguiharios: huevas, Uuspdas o rematadas, a fines para la construcción, ya ” 

seen estas guincitas, grúas, montacargas, tetroexcavadora, tractores, / 

y todo Upa de maquinaria en general que tenga relación con el objeto 

social de la compañía., a más de esta el alquiler de maquinarias que 

tengan relación con la transportación y comercialización de materiales 

pétreos ya sean de canteras o minas. La compañía podrá celebrar toda 

con estos estatutos. / La henta General Universal de Socios autoriza al 

GERENTE GENERAL de la compañía para que reafice la escritura pública de 

reforma del estatuto y su aprobación —.- No habiendo otro asunto que 

tratar el señor Presidente concede un receso para la redacción de la



    

  

presente acta , transcurrido el cual y con ta presencia del capital pagado, 

se reinstala la sesión, dándose lectura a la presente acta por intermedio 

del Secretario, siendo aprobada su texto en forma integra Y por 

unanimidad, con lo cual se declara concluida la presente Junta, siendo las 

doce horas del indicado día , Armando para constanda los sados 

  

  VA 

  

BRG, ANGEL LOAYZA SALAZAR “y IG. ANDRES LEON CARRIOSN 
sDcIo co. SOCIA Y 

om   

  

   

se
n 

4 : S N 

  

RA
NO
 
LA
NA
S E
)
 

iS
 

SOCIO SECRETARIO 

/ 
r
u
s
c
i
ó
0
 

M
A
O
0
M
A
L
A
 

- 
W
E
 

Ap
. 

LU
IS
 

Z 

No
j=
ñi
 

 



  
  

  

"seis. 

    

   
LID 
902- 

  

? 

e - 

  

A —— A A e 

  

* 2 

100-0151 - - 0702808809 

> 
CÉDUA ias 

> 
PASTOR 'BLACIO GEORGE MAURICIO 

- o? 
ELORO EJACHALA 

2 2 
PROVINCIA CANTÓN 

«E > 
TAACHALA Lo 
PARROQUIA 

  

24
 i 

A — 
E PRESENTE DE LA JUNTA 

A 
La
, 

Ab
. 

LU
IS
 

Z 

H
O
 

«
8
1
 
i
r
u
 

Sex 
AR ARTO. EXTO MACHALA 

e OTE OUR LA COPIA FOTOSTATICA 
: E3 IGUAL A 5U ORIGINAL, 
¿3 DIC 20, 

M
A
J
M
A
L
A
 

- 
D
L
 
o
n
o
 

  

  

  

HOTARIO PUBLICO SEXTG, 
“IACIALA "EL Gua 

 



  

  
pi 

no
 

NO
TA
RI
U 

¿U
su
ic
o 

SE
XT
O 

Ab
. 

LU
IS
 

Z 

M
A
C
H
A
L
A
 

- 
EL
 
O
m
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

L.Z.L. 
ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA =siete- 

NOTARIO - SEXTO TELEFAX: 2960-885 

MACHALA- ELORO- ECUADOR notariabCeo.ecua.net.ec. 

comercialización de materiales pétreos ya sean de canteras o minas. La 

compañía podrá celebrar toda clase de actos y contratos de 

conformidad con las leyes ecuatorianas y con estos estatutos. 

CUARTO.- Documentos habilitantes.- Se acompaña el nombramiento 

del representante legal de la compañía y El Acta de la Junta General 

Universal de Socio.- Ud. Señor Notario se servirá agregar las demás 

cláusulas de estilo que aseguren la plena validez de este contrato. F) 

Abogado Héctor Ásale Morales Castro, Matricula número mil sesenta y 

cinco, del Colegio de Abogados de El Oro.- Hasta Aqui La Minuta, 

transcrita que el compareciente aprueba en todas sus partes la misma 

que queda elevada a escritura pública que leida integramente por mi el 

Notario, éste se ratifica y firma conmigo en unidad de acto, de todo lo 

  

  

Ing. GEORGE MAURICIO PASTOR BLACIO 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

PROMINE CIA. LTDA. 

C. C. No. 070280880-9 

RUC: No. 0791722772001 

   

  

ABG-EUTS ZAN O LARREA 
NOTA 
MACHALA - EL ORO - ECUADOR 

IMM.P 5



LA
XA

ZS
: 

SE
XT

A,
 

O Ú 
AR
I 

Pl
a 

dL
 

R
A
D
A
 

D
A
 

R
L
 
O
M
 

Ab.
 L

UI
S 
x
t
 

N3
s 

SE OTORGO ANTE MI y, en fe de ello. 
confiero ESTE TERCER TESTIMONIO EN -= 
FOTOCOPIA QUE ES IGUAL A SU ORIGINAL 
que sello, firmo y rubrico en los mismos 

ABOGADO LUÍS ZAMBRANO LARREA 
NOTARIO - SEXTO - MACHALA 

  

o 

  

 



RAZÓN: Siento como tal, que se ha dado cumplimiento a lo dispuesto en el 
Artículo Segundo de la Resolución No. 09.M.DIC. 0007 de fecha 19 de Enero 2009, 
dictada por el Abg. JOFFRE RODRÍGUEZ RIZZO, INTENDENTE DE 
COMPAÑTIAS DE MACHALA, tomando nota de la aprobación a la presente 

Escritura Pública de Reforma del Estatuto de la Compañía PROMINE CIA. LTDA., 
otorgada ante mí el 09 DE Diciembre del 2008 y en la matriz de la de constitución 
igualmente otorgada ante mí el 24 de Mayo del 2005. 

Machala, a 27 de Enero del 2009 

  

ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 
NOTARIO - SEXTO - MACHALA 

EL ORO - ECUADOR 

ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 
NOTARIO PUBLICO SEXTO 

MACHALA - EL GO - BOVADOR 

  

     



CERTIFICO: Que en cumplimiento de lo dispuesto en la 

Resolución No. 09.M.DIC.0007, dictada por el señor Intendente 

de Compañías de Machala, el 19 de Enero del 2.009; queda 

inscrita ésta Escritura en el Registro Mercantil con el No. 

76 y anotada en el Repertorio bajo el No. 156.- Machala, a 

veintiocho de Enero del dos mil nueve.- El Registrador 

Mercantil .-—xX-X-X-"X-X-X"X-X=X-X=X—-X—-XXX XXX XXX XXX X—X—X 

E EL Cu 20 ca 
k 

CANTON MACHALA 

     

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, he archivado una copia 

  en cumplimiento de lo   

  

auténtica de ésta Escritura . 

dispuesto en el Decreto 733 dictado por el señor 

Presidente de la República el 22 de Agosto de 1.975, 

publicado en el Registro Oficial No. 878 del 29 de Agosto 

de 1.975,- Machala, veintiocho de Enero del dos mil 

nueve.- El Registrador Mercantil.-Xx-X-X"X-X-X-X-X-X-X-X-X-X- 

     
LD 

CANTON MACHALA 

CERTIFICO: Que se ha fijado por el tiempo de seis meses 

que determina el Art. 33 del Código de Comercio, una 

   



Copia de la Escritura antes referida y una 

copia de la Resolución que aprueba la reforma del 

estatuto de la Compañía PROMINE  — CIA. LTDA..- Machala, a 

veintiocho de Enero del dos mil nueve.- El Registrador 

Mercantil.-x-X-X-R-R-X"XXX-RX RR M=RR RX MAX X=X=X—X-X-X 

  

CAR) 
r REGISTRO MERCANT IL DEL 

CANTON MACHALA 

CERTIFICO: ¿Que se inscribió y se tomó nota de ésta 

escritura, al margen de la Escritura de Constitución de 

la Compañía PROMINE CIA. LTDA., a foja No. 391 del 

Registro Mercantil del año 2.006. Machala, a veintiocho 

de Enero del dos mil nueve.- El Registrador Mercantil.-x- 

     
ABGCARLO 
REGISTRO MERCANT 

CANTON MACHALA 

<= 

   


